ATA SEI

Ata da reunião para deliberação acerca do Pregão Eletrônico nº 806/2022 - UASG 453230, para
o Registro de Preços, visando a futura e eventual aquisição de descartáveis e dispensers. Aos 04 dias do mês
de dezembro de 2023, reuniram-se na Unidade de Licitações, o Pregoeiro Sr. Vitor Machado de Araujo e sua
Equipe de Apoio, Sra. Daiane Solano, de acordo com a Portaria nº 155/2023 - SEI nº 0017107821, para
deliberar acerca do cadastro reserva da Ata de Registro de Preços dos itens 92, 94, 96, 102, 103, 110 e
111 do Certame. Inicialmente, informa-se que, em 29 de novembro de 2022 às 08:30 horas, ocorreu a
abertura do processo licitatório em epígrafe e em 06 de fevereiro de 2023 foram homologados os itens 92, 94,
96, 102, 103, 110 e 111 para a empresa NATURE MAX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS
NATURAIS E COSMÉTICOS EIRELI (documento SEI nº 0015781265 e 0015781286). Contudo, após a
assinatura e a publicação da Ata de Registro de Preços SEI nº 0015831480/2022- SAP.LCT, a empresa não
cumpriu com suas obrigações. Assim, considerando o cancelamento da Ata de Registro de Preços SEI
n° 0015831480, conforme Despacho SEI nº 0019108976/2023 - SAP.CTR.AGT, sendo publicado através
do Extrato SEI nº 0019121537/2023 - SAP.CTR.AGT, no Diário Oficial Eletrônico do Município de Joinville
nº 2339 em 16/11/2023. Considerando ainda, o disposto no Memorando SEI nº 0019141426/2023 -
SAP.CTR.AGT, o qual solicita a convocação das empresas que aderiram ao cadastro reserva. O
Pregoeiro realizou a análise da classificação das empresas participantes dos itens 92, 94, 96, 102, 103, 110 e
111, conforme Ata de Formação do Cadastro de Reserva, documento SEI nº 0015831482. Nesse sentido,
registra-se que, após a análise, a única empresa que aderiu ao Cadastro de Reserva para o citado item, foi a
empresa CLEAN UP COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, inscrita
no CNPJ 14.474.219/0001-37. Deste modo, a empresa foi convocada através do Ofício SEI nº
0019160532/2023 - SAP.LCT para a apresentação da proposta atualizada, bem como dos documentos de
habilitação, conforme regrado no item 20 do Edital. A empresa apresentou a proposta de preço atualizada,
inserida neste processo através do documento SEI nº 0019286347, de acordo com o solicitado, contudo, foi
necessário realizar diligência, em atendimento ao subitem 28.3 do Edital, solicitando ajuste no valor total do
Item 94, assim, a empresa apresentou a proposta de preços ajustada, inserida neste processo através do
documento SEI nº 0019314697, após a análise do pregoeiro, a empresa foi classificada. Quanto aos
documentos de habilitação apresentados, inseridos neste processo através do documento SEI nº 0019287400,
verificou-se que a empresa enviou os documentos de habilitação elencados no subitem 10.6 do Edital, exceto
a Certidão Negativa de Débitos Estaduais e apresentou o Certificado de Regularidade do FGTS, vencido,
deste modo o pregoeiro promoveu diligência, em atendimento ao subitem 28.3 do Edital, solicitando o envio
dos documentos anteriormente citados, após o atendimento a diligência, a empresa encaminhou os documentos
e após análise do pregoeiro, verificando que os documentos atendem as exigências do Edital. Assim,
o Pregoeiro declara a empresa CLEAN UP COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
habilitada por atender as condições de habilitação estabelecidas no subitem 10.6 do Edital. Nada mais
havendo a tratar, foi encerrada a reunião e lavrada esta Ata que vai assinada pelos presentes.

Documento assinado eletronicamente por Vitor Machado de Araujo, Servidor(a)
Público(a), em 04/12/2023, às 14:36, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Daiane Solano, Servidor(a) Público(a),
em 04/12/2023, às 14:39, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Ata SAP.LCT 0019323784         SEI 23.0.033868-2 / pg. 1

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0019323784 e o código CRC 9826BD1D.

Avenida Hermann August Lepper, 10 - Bairro Saguaçu - CEP 89221-005 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

23.0.033868-2
0019323784v4
0019323784v4

Ata SAP.LCT 0019323784         SEI 23.0.033868-2 / pg. 2

	Ata SAP.LCT 0019323784